
1 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020NEPCon Certification Procedures

NEPCon Sertifikācijas
procedūras

Jan 2020



2 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

Šis dokuments apraksta preču zīmju izmantošanas nosacījumus, sertifikāta piešķiršanas,
paplašināšanas, apturēšanas un anulēšanas nosacījumu katrai no shēmām ar kurām mēs
strādājam.

Apmeklējiet attiecīgo pakalpojumu lapu, lai  uzzinātu vairāk par nosacījumie, kas
attiecas uz katru no sertifikācijas shēmām.

NEPCon has adopted an “open source” policy to share what we develop
to advance sustainability. This work is published under the Creative
Commons Attribution Share-Alike 3.0 license. Permission is hereby
granted, free of charge, to any person obtaining a copy of this
document, to deal in the document without restriction, including without
limitation the rights to use, copy, modify, merge, publish, and/or
distribute copies of the document, subject to the following conditions:

· The above copyright notice and this permission notice shall be
included in all copies or substantial portions of the document. We
would appreciate receiving a copy of any modified version.

Dokumenta nosaukums

Dokumenta veids: Procedūras

Virsraksts: NEPCon sertifikācijas procedūras

Darbības joma: Iekšējā un ārējā lietošana

Oficiālā valoda(-s) Angļu

Kontaktpersona: Tigran Martirosyan

Kontakta e-pasts: tmartirosyan@nepcon.org

https://www.nepcon.org/certification
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


3 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

Saturs
Saturs ............................................................................................................................... 3

1 Sistēmu īpašumtiesības un akreditācija ............................................................................... 4

2  Sertifikāta iegūšana......................................................................................................... 5

Sertifikācijas process ........................................................................................................ 5

Nosacījumi sertifikācijas piešķiršanai .................................................................................. 6

3 Sertifikāta uzturēšana....................................................................................................... 7

Neatbilstību novēršana...................................................................................................... 8

Pārsertifikācija ................................................................................................................. 8

Sertifikāta apturēšana ...................................................................................................... 9

4 Sertifikācijas pārtraukšana (anulēšana)............................................................................. 10

Sertifikāta tvēruma maiņa............................................................................................... 11

5 Eko-marķējums, atsauces un preču zīmes ......................................................................... 11



4 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

1 Sistēmu īpašumtiesības un akreditācija

Zemāk ir sniegta īsa informācija par shēmām, kas saistītas ar mūsu sertifikācijas
pakalpojumiem. Īpašumtiesības un akreditācija šajos pakalpojumos atšķiras.

Piemēram, mums pieder un mēs attīstām divas no shēmām, ar kurām mēs strādājam,
bet pārējās shēmas pieder vairākām ieinteresēto pušu organizācijām

Tabula 1: Sistēmu īpašumtiesības un akreditācija

Shēma Īpašnieks Akreditācija

FSCTM Forest
Stewardship
CouncilTM

Mēs uzturam FSC Mežu apsaimniekošanas
un FSC Piegādes ķēdes sertifikātu
akreditāciju.

Sekojošās ārpakalpojumus sniedzošās
organizācijas sniedz FSC akreditēto
programmu pakalpojumus:

· China Standard Conformity
Assessment Co., Ltd (CSCA) – FSC
Mežu apsaimniekošanas un FSC
Piegādes ķēdes sertifikācijas
pakalpojums

· AssureQuality – FSC Piegādes ķēdes
sertifikācijas pakalpojums

PEFC

Programme for
Endorsement of
Certification
Schemes

Mēs uzturam PEFC Piegādes ķēdes
akreditāciju visā pasaulē. Mēs esam arī
akreditēti, lai sniegtu PEFC Meža
apsaimniekošanas sertifikācijas
pakalpojumus Dānijā un Krievijā.

LegalSourceTM NEPCon
Mēs sniedzam sertifikācijas pakalpojumus
vadoties pēc mūsu pašu shēmas.

SBP
Sustainable
Biomass Program

Mēs esam akreditēti sniegt SBP
sertifikācijas pakalpojumus biomasas
ražotājiem un piegādes ķēdei visā pasaulē.

UTZ Core Code of
Conduct

UTZ
Mēs esam akreditēti sniegt UTZ Code of
Conduct sertifikācju kakao, kafijai un tējai.

Rainforest Alliance
Sustainable
Agriculture and
Chain of Custody

Rainforest Alliance

Mēs esam akreditēti, lai sniegtu Rainforest
Alliance Sustainable Agriculture (RA SAS)
sertifikācijas pakalpojumus saimniecībām
un piegādes ķēdēm.

Sekojošās ārpakalpojumus sniedzošās
organizācijas sniedz ārpakalpojumus RA



5 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

SAS akreditētām sertifikācijas
programmām:

· Fundación Interamericana de
Investigación Tropical (FIIT)

· Instituto Para La Cooperación Y
Autodesarrollo (ICADE)

· BSI Group Japan K.K. – RA SAS
tikai Piegādes ķēde

· SalvaNATURA
· China Standard Conformity

Assessment Co., Ltd (CSCA)

CFM NEPCon

Mēs sniedzam Carbon Footprint
Management (CFM) sertifikācijas
pakalpojumu vadoties pēc mūsu pašu
shēmas.

RSPO
Roundtable on
Sustainable Palm
Oil

Mēs esam akreditēti sniegt RSPO Supply
Chain sertifikāciju visā pasaulē, izņemot
Ķīnu.

Sustainable Tourism
Certification

NEPCon

Mēs sniedzam ilgtspējīga tūrisma
sertifikācijas pakalpojumus viesnīcām un
izmitināšanas pakalpojumu sniedzējiem un
tūrisma operatoriem pēc Global
Sustainable Tourism Council (GSTC) -
shēmas.

2 Sertifikāta iegūšana

Visām shēmām pamats sertifikāta piešķiršanai ir rūpīgs uzņēmuma darbību atbilstības
novērtējums. Lielākoties tas nozīmē klātienes apmeklējumus.

Sertifikācijas process
Sertifikācijas process parasti notiek pēc zemāk aprakstīto soļu secības. Lai iepazītos ar
detalizētāku sertifikācijas procesu katram no pakalpojumu veidiem, apmeklējiet mūsu
pakalpojumu lapas.

Darbības tvēruma noteikšana un Sertifikāta līguma parakstīšana: Pirmajā
tikšanās reizē mēs noskaidrosim, kuras produktu līnijas, kādas iespējas un
procesi ir jāatiecina uz Jūsu sertifikāciju. Šī informācija ir pamats mūsu
pakalpojuma un sertifikācijas līgumam, kuru Jūsu uzņēmums ar mums
noslēdz. Spiediet šeit, lai redzētu Sertifikācijas līguma veidlapu.

https://www.nepcon.org/certification
https://www.nepcon.org/library/template/nepcon-certification-agreement-template


6 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

Pirms-audita novērtējums: Vairumā gadījumu tas nav obligāts. Obligāts tas
ir konkrētām mežsaimniecības darbībām. Dažiem sertifikācijas veidiem
pirms-audita novērtējums tiek veikts reti.

Publiskās konsultācijas ar ieinteresētajām pusēm: Šis solis attiecināms uz
meža sertifikācijas novērtējumiem un SBP sertifikāciju biomasas ražotājiem.
Publiskās konsultācijas jāveic 6 nedēļas pirms klātienes novērtējuma audita
FSC sertifikācijai (Meža apsaimniekošana un Piegādes ķēde/Kontrolētā kok-
sne), viens mēnesis pirms klātienes novērtējuma audita SBP sertifikācijai.
Atkarībā no Nacionālajiem PEFC shēmas noteikumiem, iespējams arī
nepieciešamas konsultācijas 30 pirms novērtējuma audita PEFC Meža apsaim-
niekošanas sertifikācijai.

Sagatavošanās: Jums jāsagatavojas sertifikācijai, nodrošinot atbilstību visām
attiecīgajām sertifikācijas prasībām. Lūdzu, ņemiet vērā, ka mēs nesniedzam
konsultācijas vai palīdzību, lai sagatavotos sertifikācijai. Tikai izskaidrojam
sertifikācijas prasības.

Novērtējums: Jūs atbilstība visām piemērojamajām prasībām ir novērtēta.
Lielākoties, tas tiek veikts klātienes auditos. Parasti tas sevī ietver ražotnes
apmeklējumu, lauksaimniecības vai mežsaimniecības darbības, dokumentu
revīziju un intervijas ar personālu un citām iesaistītajām pusēm. Dažos
gadījumos ir pieļaujams attālināts audits.

Ziņojums: Mēs sagatavojam novērtējuma ziņojumu, kurš iekļauj slēdzienus,

ieskicējot neatbilstības.

Sertifikācija: Jūs saņemsiet sertifikātu pamatojoties uz pozitīvu novērtējuma
rezultātu.

Nosacījumi sertifikācijas piešķiršanai
Katrai shēmai ir savi noteikumi attiecībā uz sertifikācijai nepieciešamo atbilstības līmeni. Zemāk ir
īss pārskats par nosacījumiem, kas piemērojami novērtējumiem un pārsertifikācijas auditiem.

2 Tabula: Nosacījumi sertifikāta piešķiršanai



7 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

Prasība
FSC
FM

FSC
CoC

FSC
CW

PEFC
FM

PEFC
CoC UTZ

RA
SAS
CoC

RA
SAS
Farm

LS CFM SBP
RSPO
SCC

RSPO
P&C

Touris
m

Publiskās iein-
teresēto pušu
konsultācijas
pirms klātienes
apmeklējuma.

X X X X3 X

Noteiktos ap-
stākļos, obligāts
iepriekšējs
novērtējums

X X1

Klātienes
novērtējums

X X2 X X X
X2

X2 X2 X2 X X2 X X X

Nav nenoslēgtu
būtisku
neatbilstību

X X X X X
X

X X X X X X4 X X

Nav nenoslēgtu
nebūtiksku
neatbilstību

X1 X
X

N/A

Parakstīti visi

līgumi un veikta
apmaksa X X X X X X X X X X X X X X

1. Tas var mainīties atkarībā no nacionālajiem PEFC shēmas noteikumiem.
2. Klātienes novērtējums ir pamata prasība, tomēr  neklātienes novērtējums dažos gadījumos var tikt veikts kā
izņēmums.
3. Tikai biomasas ražotājiem.
4. Nav oficiāla ierobežojuma, cik neatbilstību skaitam RSPO. Ikviena, novērtējuma laikā konstatētā neatbil-
stība, jānoslēdz 3 mēnešu laikā, pretējā gadījumā nepieciešams jauns novērtējums. Tādēļ tabulā, kur norādītas
būtiskās un nebūtiskās neatbilstības, pie RSPO neatbilstības norādītas kā būtiskas.

3 Sertifikāta uzturēšana

Sertifikācija parasti ir derīga 5 gadus; tomēr PEFC FM, Sustainable Tourism un Rainforest
Alliance SAS un CoC sertifikātu derīguma periods ir 3 gadi. UTZ sertifikāta derīguma
termiņš ir 365 dienas.

Sertifikāta derīguma periodā, tiek veikti ikgadējie uzraudzības auditi, kur mēs turpinam
novērtēt Jūsu atbilstību. Ikgadējie auditi fokusējas uz iepriekšējā gadā konstatetajām
neatbilstībāmun novērtēta sertifikācijas prasību izpilde. Rainforest Alliance Sustainable
Agriculture sertifikācijai, ar organizāciju saistītais risks ietekmē ikgadējo auditu biežumu
un papildus ikgadējie audii var tikt veikti bez brīdinājuma vai paziņojot par tiem īsi pirms
RA SAS Farm un CoC.

NEPCon un/vai sertifikācijas shēmas turētājs drīkst veikt auditus bez brīdinājuma, piem.,
ja mums ir pamatotas aizdomas par būiskiem sertifikācijas prasību pārkāpumiem. Mēs
varam veikt arī auditus izlases kārtībā.



8 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

NEPCon un/vai sertifikācijas shēmas turētājs drīkst veikt auditus bez brīdinājuma, piem.,
ja mums ir pamatotas aizdomas par būiskiem sertifikācijas prasību pārkāpumiem. Mēs
varam veikt arī auditus izlases kārtībā.

Neatbilstību novēršana
Sertifikācijas ziņojumā, jebkurš atbilstības trūkums tiek identificēts kā neatbilstība (NC).
Neatbilstības tiek klasificētas būtiskajās un nebūtiskajās. Katra no tām jānovērš atseviškos
termiņos.

· Nebūtiska neatbilstība: Nebūtiska neatbilstība (Minor NCs): Parasti neatbilstība
jānovērš līdz nākamajam auditam. Ja neatbilstība nav novērsta noteiktajā termiņā,
tā tiek pārkvalificēta par būtisku FSC, PEFC, LegalSource, SBP, RSPO P&C un CFM
sertifikācijas sistēmās. Rainforest Alliance CoC sertifikācijā, auditors drīkst nolemt
vai pārkvalificēt neatbilstības, kuras līdz noteiktajam termiņam nav novērstas,
priekš RA SAS Farm Jums būs jānodrošina atbilstība Pastāvīgās pilnveidošanās
kritērīju prasībām. Suistainable Tourism sertifikācijā esošā nebūtiskā neatbilstība
paliek nebūtiska, bet par to var saņemt sodu. Tomēr, specifiskos gadījumos,
auditors var izlemt pārkvalificēt  neatbilstību, ja tā rada neuzticamības risku.

· Būtiska neatbilstība (vai kritiska neatbilstība RA SAS Farm gadījumā): Parasti
neatbilstība jānovērš 3 mēnešu laikā FSC, PEFC, LegalSource, SBP, RSPO P&C, CFM
un Sustainable Tourism sertifikācijām, 4 mēnešu laikā Rainforest Alliance SAS
sertifikācijai un 1 mēneša laikā RSPO. Dažos gadījumos, novēršanas termiņš var
būt īsāks. Lai novērtētu, vai neatbilstība ir novērsta, mēs veiksim papildus
pārbaudes, kas prasīs papildus izmaksas. Ja neatbilstība netiek novērsta piešķirtajā
laikā, tas automātiski noved pie sertifikāta apturēšanas (FSC un SBP sertifikācijai)
vai tieši pie sertifikāta apturēšanas (Rainforest Alliance SAS un Sustainable Tourism
sertifikācija).

· UTZ sertifikāta turētājiem jāidentificē neatbilstības cēloņa sakne, jāizstrādā
novēršanas plāns un neatbilstība jānovērš 12 nedēļu laikā pēc noslēguma sapulces
un, atkarībā no neatbilstības pakāpes, auditors nolēmj vai to pārbaudīt klātienē vai
attālināti.

Piezīme: Daudzi no mūsu klientiem norāda, ka neatbilstību novēršanas prasība palīdz
viņiem uzlabot savu vadības sniegumu un efektivitāti un sasniegt savus mērķus.

Pārsertifikācija
Kad ir pagājis viss serifikācijas derīguma periods, Jums jāveic pārserifikācija - jauns, pilns
novērtējums - lai arī turpmāk paliktu sertificēti.

Ja pārsertifikācijas audita rezultāts ir pozitīvs, tiek izsniegts jauns sertifikās, kurš ietver
sevī to pašu sertifikāta reģistrācijas kodu kā iepriekš.



9 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

Sertifikāta apturēšana
FSC, PEFC, LegalSource, SBP un CFM, UTZ, RSPO, RA SAS, vai Sustainable Tourism
sertifikāti var tikt apturēti to iemeslu dēļ, kuri minēti zemāk.

Par sertifikātu apturēšanu Jums vienmēr paziņos rakstiskā veidā. Pēc tam, kad Jūsu
sertifikāts ir apturēts, Jūs vairs nedrīkstiet izmantot nekādas atsauces par Jūsu atbilstību
sertifikācijas standarta prasībām un nedrīkstiet pārdot pirms tam marķētos produktus,
kamēr sertifikācijas prečzīmes nav noņemtas.

Apturēts sertifikāts var tikt atjaunots, kad būsiet novērsuši problēmas, kuras izsauca
apturēšanu, un, kad mēs būsim veikuši auditu, lai novērtētu atbilstību.

Piezīme: Situācijā Nr.2 un 3 zem FSC, SBP un RSPO P&C sertifikācijas shēmas, mēs esam
tiesīgi apturēt sertifikāciju nekavējoties, t.i., 10 kalendāro dienu laikā pēc audita
noslēguma sanāksmes (2 situācija) vai 10 kalendāro dienu laikā pēc nenovērstās
neatbilstības termiņa (3 situācija). Sertifikāta tūlītēja apturēšana ir piemērojama arī
LegalSource un RSPO SCC sekojošās situācijās:

· LegalSource sertifikācija var tikt nekavējoties pārtraukta, ja ir pierādījumi, ka
nelegāli iegūta koksne tiek pārdota.

· Ja objektīvi pierādījumi identificē, ka ir bijuši pārtraukumi piegādes ķēdē, ko
izraisījusi sertificēta klienta darbība vai bezdarbība un, ja palmu eļļas produkti tiek
vai ir tikuši transportēti kā RSPO sertificēti produkti, RSPO Supply Chain
sertifikācija tiks nekavējoties apturēta līdz laikam, kamēr tiks novērsta radusies
situācija.

· RSPO P&C sertifikāts tiks nekavējoies apturēts, ja vienā sertifikācijas periodā
(piecos gados) būtiskā  neatbilstība atkārtosies.

· UTZ Code of Conduct sertifikācijai uz laiku, kas nepārsniedz 3 mēnešus.

3 tabula: Situācijas, kuru dēļ sertifikāti tiek apturēti.
Nr. Situācijas,

kuru dēļ
sertifikāts
tiek apturēts

FSC
FM

FSC
CoC

FSC
CW

PEFC
FM

PEFC
CoC

UTZ
RA
SAS
CoC

RA
SAS
Farm

LS CFM SBP
RSPO
SCC

RSPO
P&C

Touri
sm

1

Viena vai
vairākas
NCs1 atklātas
attiecībā uz
Kritiskajiem
kritērijiem

X X

2

Ikgadējā
auditā
atklātas 5 vai
vairāk
būtiskas
neatbilstības.

X X X N/A N/A
N/A

N/A N/A N/A X X

3

Termiņā nav
novērsta
viena vai
vairākas
būtiskas
neatbilstības

X X X N/A N/A
X

N/A X N/A X X X X

4
Nopietni
sertifikācijas
prasību

X X X X X
X

X X X X X X X



10 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

pārkāpumi

5
Nav veikti
maksājumi

X X X X X
X

X X X X X X X

6

Nevēlēšanās
ieplāno un
veikt
ikgadējo
auditu

X X X X X X X X X X X X X

7
Force
Majeure
situācija2

X X

1. NCs: neatbilstība.
2. Piem., dabas katastrofas, kas ietekmē gala mērķi, politiskie nemieri, kas liedz darbību un tmldz.

4 Sertifikācijas pārtraukšana (anulēšana)
Par lēmumu sertifikātu pārtraukt, Jums vienmēr paziņos rakstiski. Pēc tam, kad serti-fikāta
darbība būs pārtraukta, Jūs nedrīkstiet izmantot nekādas atsauces par Jūsu atbil-stību
sertifikācijas standartam (iem) un nedrīkstiet pārdot pirms tam ar sertifikācijas atsaucēm
marķētu produkciju, līdz preču zīmes nebūs noņemtas.

Ja sertifikāta darbība ir pārtraukta, jāveic jaunas novērtējums, lai tikstu izsniegts jauns
sertifikāts. Nav iespējams atjaunot iepriekšējo sertifikātu. RA SAS sertifikāta turētājiem ir
tiesības apelēt lēmumu un apelācijas periodā sertifikāts var tikt atjaunots līdz gala
lēmumam. Sertifikāta darbība var tikt pārtrauka semāk minēto iemeslu dēļ.

4 tabula: Situācijas, kuru dēļ sertifikāta darbība tiek pārtraukta

Situācijas, kuru dēļ
sertifikāta darbība tiek
pārtraukta

FSC
FM

FSC
CoC

FSC
CW

PEFC
FM

PEFC
CoC

UTZ RA
SAS

LS CFM SBP
RSPO Touri

sm

Nepietiekami tiek risināti
problēmjautājumi –
cēloņa sakne-, kuri
izraisījuši sertifikāta
apturēšanu

X X X X X

X

X X X X X

Ja apturēšanas periodā
pēc neatbilstību
novēršanas nav veikts
atkārtots novērtējums

X X X X X X X X X X X

Termiņa laikā nav
novērsta viena vai
vairākas būtiskas
neatbilstības

X X

Atbilstība vienam vai
vairākiem zero-tolerance
kritiskajiem kritērijiem

X

Apzināta krāpšana vai ļoti
nopietni sertifikācijas
prasību pārkāpumi

X X X X X
X

X X X X X X



11 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

Ja pēc sertifikāta
derīguma termiņa beigām
netiek veikta
pārsertifikācija

X X X X X X X X X X X

Ja sertifikāta apturēšanas
laikā nav veikts atkārtots
novērtējums

X X

Sertifikāta tvēruma maiņa
Kā sertifikāta turētājs, Jūs variet paplašināt vai mainīt sertifikāta tvērumu ikgadējā audita
laikā vai starp auditiem. Visām sertifikācijas shēmām un pakalpojumiem tiek piemēroti
sekojoši nosacījumi:

Jums jāziņo NEPCon jebkurā no šīm situācijām, kurām varētu būt nepieciešams veikt
oficiālas izmaiņas sertifikāta tvērumā:

· Papildināts produkciju grupu saraksts - klāt nāk jauns produkts, kuru vēlieties
realizēt kā sertificētu.

· Jauna izejmateriāla izmantošana, kurš līdz šim nav bijis iekļauts sertifikāta
tvērumā.

· Atsauču kontroles sistēmas maiņa (nav piemērojams UTZ Code of Conduct
sertifikācijā)

· Jaunu vietņu iekļaušana vai izņemšana no tvēruma.

Parasti sertifikāta tvēruma maiņai, kas notiek starp ikgadējiem auditiem, jāveic papildus
audits. Atkarībā no izmaiņu specifikas, auditu var veikt klātienē vai attālināti.

5 Eko-marķējums, atsauces un preču zīmes
Katra no shēmām ar kurām mēs strādājam, piedāvā iespēju izmantot attiecīgās sistēmas
preču zīmes, eko-marķējumu un sertifikācijas atsauces.

Kā sertifikāta turētājam, Jums nepieciešams ievērot logo un preču zīmju noteikumus. Daļa
no mūsu auditēšanas darba ietver atbilstības novērtēšanu attiecībā uz preču zīmēm,
izņēmums ir, ja preču zīmes netiek lietotas vispār. Prasība nav piemērojama UTZ Code of
Conduct sertifikācijā.

Zemāk ir īss pārskats par preču zīmju lietošanas nosacījumiem, attiecībā uz katru shēmu:

Tabula 5: Prasības sistēmas preču zīmju lietošanai

Prasības, lai lietotu
attiecīgās shēmas
preču zīmes

FSC
FM

FSC
CoC

FSC
CW

PEFC
FM

PEFC
CoC

RA
SAS

LS CFM SBP RSPO Tourism

Oficiāli apstiprināts no
NEPCon puses X X X X X X



12 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

Prasības, lai lietotu
attiecīgās shēmas
preču zīmes

FSC
FM

FSC
CoC

FSC
CW

PEFC
FM

PEFC
CoC

RA
SAS

LS CFM SBP RSPO Tourism

Oficiāli apstiprināts no
Rainforest
Alliance puses

X

Iespējams lietot preču
zīmes uz gatavās
produkcijas vai
reklāmā

X X X X X X X1 X

Atļauta tikai reklāmas
(off-product) preču
zīmju lietošana

X1 X X X

Atļauta tikai atsauču
lietošana strap
uzņēmumiem
(business-to-
business)

Ar FSC noslēgts preču
zīmju licences līgums X X

Ar SBP noslēgts preču
zīmju licences līgums X

Ar PEFC Nacionālo
biroju noslēgts preču
zīmju licences līgums

X X

Ar Rainforest Alliance
noslēgts preču zīmju
licences līgums

X X X X

Ar RSPO noslēgts
preču zīmju licences
līgums

X

Nav nepieciešams
preču zīmju licences
līgums

X

1. CFM (Carbon footprint management) on-product marķēšana pieļaujama tikai CFM produktu
sertifikācijai.

RAC Seal lauksaimniecības produktiem apstiprinājumu sniedz RA (Rainforest Alliance). RAC Seal
mežsaimniecības produktiem apstiprinājumu sniedz NEPCon.



13 NEPCon Certification Procedures | Jan 2020

Par NEPCon
NEPCon (Nature Economy and People Connected) ir starptautiska
bezpeļņas organizācija, kura darbojas, lai sniegtu atbalstu
labākai zemes apsaimniekošanas un biznesa praksei, kas sekmē
labuma gūšanu cilvēkiem, dabai un klimatam 100+ valstīs. Mēs
to daram darbojoties ar inovatīvajiem projektiem, ceļot kapacitāti
un ilgtspējīgu pakalpojumu sniegšanu. Mēs fokusējamies uz
meža un klimata ietekmes precēm un ar tām saistītām nozares,
piemēram, tūrisms.

Mēs esam akreditēti ilgtspējīgas shēmas sertificētāji, piemēram,
FSC® (Forest Stewardship Council), PEFC Programme for the
Endorsement of Forest Certification), RSPO (Roundtable on
Sustainable Palm Oil),  Rainforest Alliance Sustainable Agriculture
un SBP (Sustainable Biomass Program). Mēs arī sertificējam
LegalSource™ un  Ogļsķābās gāzes nospieduma pārvaldības
standartu. Mūsu pašpārvaldes nodaļa veicina un sniedz
sertificēšanas pakalpojumu. Ieguvums no sertificēšanas
darbībām ļauj atbalstīt NEPCona bezpeļņas aktivitātes.

NEPCon ir ES atzīta uzraudzības organizācija saskaņā ar ES
Kokmateriālu regulu.

Contact
Tigran Martirosyan
Quality Manager
Email: tmartirosyan@nepcon.org
Phone: +37 252 382 19
Skype: t.martirosyan

www.nepcon.org

FSC™ A000535 | PEFC/09-44-02

mailto:tmartirosyan@nepcon.org

